


          

 Obsah:

1. Závěrečný účet obce
2. Plnění rozpočtu
3. Slovní komentář k výsledku hospodaření

a) zhodnocení příjmů a výdajů
b) pohledávky a závazky

4. Hlavní investiční akce v r. 2011
      a)  realizace 
      b)  projekční připravenost 
5. Kulturní a společenský život v obci
6. Veřejnoprávní smlouva
7. Zpráva o poskytování informací dle Zákona 106/1999 Sb.
8. Zpráva o zabezpečení finanční kontroly dle zákona 

320/2001 Sb.
9. Zpráva o přezkoumání hospodařeníZpráva o činnosti 

finančního výboru
10.Zpráva o činnosti kontrolního výboru
11.Zpráva o práci inventarizační komise a stav majetku obce
12.Komise rady obce
13.Zpráva o činnosti školy
14.Zpráva o činnosti sboru dobrovolných hasičů
15.Činnost obce v DSO a sdruženích
16.Způsob zveřejnění

2



1. Závěrečný účet obce Vranovice za r. 2011

Na základě § 17 Zákona č. 250/2000 Sb. O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném 
znění předkládáme údaje o ročním hospodaření obce Vranovice za r. 2011

Rozpočet na rok 2011 byl sestaven a schválen ke dni 22. 12. 2010 ve výši
Příjmy  23.735.000,- Kč
Výdaje  21.376.000,- Kč
Financování      2.359.000,- Kč

Během roku byly provedeny 4 rozpočtová opatření, po kterých byly parametry rozpočtu 
následující:
Příjmy  39.472.400,- Kč
Výdaje  26.565.100,- Kč
Financování:                                                                            12.907.300,- Kč

Skutečnost po konsolidaci k 31. 12. 2011 činila:
Příjmy                                39.339.966,37 Kč plnění:  99,66%
Výdaje                                26.269.525,76 Kč                     plnění:  98,89%

Z toho:    
třída 1-Daňové příjmy 17.602.519,46 Kč
třída 2-Nedaňové příjmy  3.418.350,11 Kč
třída 3-Kapitálové příjmy 15.586.695,00 Kč
třída 4-Přijaté dotace   2.732.401,80 Kč
třída 5-Běžné výdaje   15.130.021,11 Kč
třída 6-Kapitálové výdaje 11.139.504,65 Kč
třída 8-Financování 13.070.440,61 Kč

Např.pol.
4111 neinv. dotace ze st. rozp. na sčítání lidu 11.009,00 Kč
4112 neinv. dotace souhrnný dot.vztah SR 1.058.200,00 Kč 
4116 neinv. Dotace 900.084,80 Kč
4121 neinvest. dotace od obcí 156.931,00 Kč
4122 neinvest .dotace od krajů 13.077,00 Kč
2321 provoz kanalizace 1.362.853,63 Kč
6121 investice 11.126.484,65 Kč
4222 investiční dotace od krajů 593.100,00 Kč
                                                 

Na bankovních účtech obce:
k   1. 1. 2011 1.610772,66,- Kč
k 31.12.2011 12.753.213,27,- Kč

3



Obec poskytla dotaci                                                     

SK Vranovice 100.000,00 Kč
Junákům 15.000,00 Kč
ZŠ Vranovice 1.977.000,00 Kč
MRS MO Vranovice 20.000,00 Kč
TJ SOKOL 100.000,00 Kč
Myslivecké sdružení 20.000,00 Kč
DDM Pohořelice      1.000,00 Kč
ČZS vinaři   30.000,00 Kč

Obec uhradila členské příspěvky:     
IDS JMK       102.500,00 Kč
Svaz měst a obcí 5.890,00 Kč
DSO Čistá Jihlava 51.200,00 Kč
DSO Cyklostezka Brno – Vídeň 8.200,00 Kč

                                                                           
Na základě zákona č.320/2001 Sb. o finanční kontrole  a prováděcí  vyhlášky č.416/2004 Sb.  
byla zkontrolována účelnost poskytnutých finančních prostředků. Ani v jednom případě nebyly  
zjištěny závady. Zpráva byla zaslána včas na krajský úřad. Tzv. vnitřní kontrolu provádí obec dle 
směrnice o vnitřní kontrole.

Obec  nechala  své  hospodaření  přezkoumat  auditorem  Ing.  Františkem  Dvořákem.  Zpráva,  
včetně příloh, bude součástí tohoto závěrečného účtu. Je k nahlédnutí na OÚ. 

4



Závěr zprávy o výsledku hospodaření

a) Vyjádření k souladu hospodaření s hledisky přezkoumání hospodaření:  

Na  základě  provedeného  přezkoumání  hospodaření  účetní  jednotky  nebyla  zjištěna    žádná  
skutečnost,  která  by  vedla  k  přesvědčení,  že  přezkoumávané  hospodaření  není  ve  všech  
významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými  
v této zprávě

b) Vyjádření ohledně chyb a nedostatků:

    Při přezkoumání hospodaření územního celku Obec Vranovice za rok 2011 nebyly zjištěny  
žádné chyby y nedostatky.

c)  Upozornění na případná rizika:

Na  základě  ustanovení  §  10  odst.  2  písm.  b)  zákona  č.  420/2004  Sb.  o  přezkoumání  
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších  
předpisů, nebyla zjištěna žádná rizika,  která by mohla mít negativní dopad na hospodaření  
účetní jednotky v budoucnosti.

  
d) podíl pohledávek na rozpočtu k 31. 12. 2011 činil  4,90 %, podíl závazků na rozpočtu
    činil 6,95%. Tyto ukazatele byly vypočítány podle metodiky MF ČR.
    Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku  činil k 31. 12. 2011  11,05 %.
Návrh závěrečného účtu bude projednán zastupitelstvem obce dne  19. 4.  2011. Připomínky a 
návrhy možno předložit buď písemně nebo ústně na zasedání zastupitelstva, které je plánováno na 
19.4.2010.

Vyvěšeno:   4. 4. 2012

Sňato: 19. 4. 2012  

Ing. Jan Helikar
starosta obce       

5



2.   Plnění rozpočtu

Příjmy roku 2011
Třída 1 - daňové příjmy 17.602.519,46 Kč
Třída 2 - nedaňové příjmy   3.418.350,11 Kč

Třída 3 - kapitálové příjmy 15.586.695,00 Kč

Třída 4 - přijaté dotace 2.732.401,80 Kč
Příjmy celkem: 39.339.966,37 Kč
Schválený rozpočet příjmů: 23.735.000,00  Kč
Schválený rozpočet příjmů po rozpočtových op.: 39.472.400,00 Kč
Skutečnost příjmů: 39.339.966,37 Kč

Výdaje roku 2011
Třída 5 - běžné výdaje 15.130.021,11 Kč
Třída 6 - kapitálové výdaje 11.139.504,65 Kč
Výdaje celkem:  26.269.525,76 Kč
Schválený rozpočet výdajů: 21.376.000,00 Kč
Schválený rozpočet výdajů po rozpočtových op.: 26.565.100,00 Kč
Skutečnost výdajů: 26.269.525,76 Kč

 

Rozbor příjmů a výdajů:

a)   shrnutí příjmů a výdajů dle výkazu 040
(Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků)
příjmy 39.339.966,37 Kč
výdaje        - 26.269.525,76 Kč
rozdíl +  13.070.440,61 Kč
            

b)   celkové shrnutí příjmů a výdajů, včetně  přebytků hospodaření z minulých let
příjmy dle výkazu 040 39.339.966,37 Kč
přijaté půjčky 0 Kč
přebytky hospodaření min. let
(stav na účtu k 1.1.2011): 1.610.772,66 Kč
celkem příjmů k dispozici: 40.950.739,03 Kč
výdaje dle výkazu 040: 26.269.525,76 Kč
splátky úvěru: 1.928.000,00 Kč
celkem výdaje: 28.197.525,76 Kč



Rozdíl:
celkové příjmy : +  40.950.739,03  Kč

celkové výdaje -   28.197.525,76  Kč

=
Stav na účtu k 31.12.2011: 12.753.213,27 Kč

3. Slovní komentář k výsledku hospodaření

a) Zhodnocení plnění příjmů a výdajů

Obec Vranovice měla na rok 2011 sestavený rozpočet jako přebytkový ve výši 2.359.000,- Kč. 
V průběhu roku 2011 byla  přijata celkem čtyři  Rozpočtová opatření. Původní  rozpočet obce se tak 
zvýšil na  celkovou částku: příjmy = 39.472.400,- Kč, výdaje = 26.565.100,- Kč. 
K  významnému  navýšení  rozpočtu  na  straně  příjmů  došlo  zejména  z  důvodu,  že  se  podařilo 
vyjednat  prodej plynovodu. Plynovod o celkové délce 12.858,40 m (STL) a  přípojky o celkové 
délce  3.634,5  m  byl  prodán  společnosti  JMP  Net,  s.r.o.  za  celkovou  cenu  15.084.615,-  Kč. 
Rozpočtovým  opatřením se  tak  podařilo  naplánovat  rozpočtový  přebytek v  rekordní  výši 
12.907.300,- Kč.  
Skutečné plnění Rozpočtu obce bylo zcela dle plánovaných příjmů a výnosů. Celkové příjmy byly 
ve výši 39.339.966,37,- Kč, tj. 99,66%. Skutečné výdaje byly v celkové výši 26.269.525,76,- Kč, 
tj.  98,89  %  plánovaných  výdajů.  Skutečný  přebytek  hospodaření  obce  tak  byl  ve  výši 
13.070.440,61 Kč. 

Obec Vranovice  nemá vlastní hospodářskou činnost a veškeré příjmy tvoří hlavně daňové příjmy 
(daň  z nemovitostí,  daň  z příjmu  právnických  osob  a  fyzických  osob,  daň  z příjmů  ze  závislé 
činnosti, daň z přidané hodnoty) a dále místní a správní poplatky.
Obec provozuje však  tzv.  ekonomickou  činnosti,  která  je  definována  jako:  soustavné dodávání 
zboží,  poskytování  služeb  a  využívání  hmotného  a  nehmotného  majetku.  Pojem  ekonomické 
činnosti tudíž neobsahuje činnosti vykonávané příležitostně. Z ekonomické činnosti je obec povinná 
hradit DPH. Ekonomická činnost (bez DPH) je rovněž jedním z příjmů obce – jedná se zejména o 
provozování čističky odpadních vod a tudíž o příjmy za stočné.
Obec může získat finanční prostředky také prodejem nebo pronájmem movitých a nemovitých věcí, 
tj. například pronájmem půdy k zemědělskému obhospodařování, pronájmem nebytových prostor 
nebo prodejem pozemků a ostatního movitého majetku.

Z nedaňových příjmů činily nejvyšší částky položky 2321 ( 1.858.769,- Kč) za odvádění a čištění 
odpadních vod a položka 1337 ( 911.605,- Kč ) – poplatek  za sběr a svoz komunálního odpadu.  

Významnou položkou v příjmech obce v r.  2011 tvořil   prodej  plynovodu  JMP Net,  s.r.o.  za 
celkovou cenu 15.084.615,- Kč.
      

7



Prodej plynovodu tvořil největší podíl na finančním přebytku v r. 2011. Finanční prostředky získané 
a  ušetřené  z  prodeje  plynovodu  se  staly  nutnou  podmínkou  pro  zahájení  výstavby  Domu  pro 
seniory. 
Nejsledovanějšími výdaji jsou každoročně výdaje na celkovou údržbu obce a domů ve vlastnictví 
obce.  Dále  jsou  to  výdaje  na  údržbu  veřejného  osvětlení,  svoz  komunálního  a  nebezpečného 
odpadu.
Jednou z nejvyšších položek na straně výdajů je  příspěvek na zabezpečení školní a předškolní 
docházky dětí, který v r. 2011 činil částku 1.977.000,- Kč.
Výdaje  pouze  na  provoz  Základní  a  Mateřské  školy  Vranovice  tak  ročně  činí  téměř  12% 
pravidelných daňových příjmů obce.
Dalšími neméně důležitými výdaji jsou výdaje na kulturu, tělovýchovu, knihovnu a kroniku. 
Na kulturním, sportovním a společenském životě v obci se významně podílí několik příspěvkových 
a společenských organizací. Podpora těchto organizací je ve dvou hlavních oblastech.
První je podpora koordinační, tu zajišťuje organizační složka Obce Vranovice, Centrum volného 
času.
Druhou oblastí podpory je oblast finančních dotací, kde je o výši dotací pro jednotlivé spolky a 
organizace rozhodováno při  schvalování rozpočtu obce na celý následující  rok. Dotace jsou tak 
stabilní a jednotlivým spolkům a organizacím zajišťují základní finanční podporu pro jejich činnost 
na celý rok. Podařilo se tak téměř zcela odbourat  lobování jednotlivců i organizací na jednorázové 
dotace. 
Dotace  jsou  pro  jednotlivé  organizace  zcela  předvidatelné  a  jsou  schvalovány  dle  dlouhodobě 
stanovených  podmínek  „Kritéria  pro  rozdělování  dotací  pro  zájmové  organizace“.  Stanovená 
kritéria hodnotí zejména následující ukazatele: šíři členské základny, práci s mládeží, spravovaný 
majetek, angažovanost pro veřejný život a tradice.
Tímto se vytvořil stabilní a průhledný systém, který je odolný proti jednorázovým, nesystémovým 
požadavkům na finanční podporu. 
Nejvyšší částky tak byly určeny SK Vranovice a TJ SOKOL Vranovice. Obě organizace obdrželi 
dotaci od obce ve výši 100.000,- Kč. 

 b)  pohledávky a závazky
Celkové pohledávky obce  k 31. 12. 2011 činily 305.231,- Kč.   
Jedná se o jednotlivé faktury za nájemné na v r. 2011 a o přeúčtování vodného a spotřeby
elektrické energie za r. 2011. 
Obecní úřad platby pohledávek pravidelně sleduje a případně vymáhá.
K 31. 12. 2011 byla vedena pohledávka za Státním fondem životního prostředí ve výši 
1.582.897,- Kč z titulu Rozhodnutí č. 10079986-SFŽP ze dne 20. 12. 2010 o poskytnutí  podpory
(dotace) na spolufinancování projektu „Regenerace veřejných ploch“. 

      Závazky obce k   31. 12. 2011:
− Závazky z obchodního styku: 2.381.733,80,- Kč.

Jedná se o pohledávky, které jsou v dohodnuté lhůtě splatnosti.
− Dlouhodobá půjčka od SFŽP:  5.732.000,- Kč, pravidelně se splácí (roční splátky 1.148.000,- 

Kč)
− Úvěr od Volksbank CZ, a.s.: 6.630.000,- Kč, úvěr byl poskytnut na financování koupi pozemků 

na developerský projekt Doliny. 
V průběhu roku 2011 tak došlo ke snížení dlouhodobých závazků z přijatých půjček o 1.926.000,- 

Kč.

Finanční hospodaření Obce Vranovice lze za rok 2011 hodnotit za velice úspěšné. Podařilo se 
vytvořit  finanční  rezervu  ve  výši  12.753.213,27  Kč  a  současně  došlo  k  celkovému snížení 
závazků z dlouhodobých půjček o celkovou částku 1.926.000,- Kč.

8



4. Hlavní investiční akce v r. 2011

a)  Realizace

Mezi hlavní investiční akce v r. 2011 patří:

− Regenerace veřejných ploch:
Jedná se o dokončení „zelené části“ celého projektu z r. 2008. Zelená část projektu byla rozšířena o 
dokončení  parkových  úprav  u  hřbitova.   Parkové  úpravy  se  týkaly  zejména  ulic  U  Floriánka, 
Náměstíčko, Náves, Školní, lokality U stadionu a u cukrárny.

Realizace byla dokončena k 14. 7. 2011 se závadami a dílo nebylo obcí převzato. K převzetí
výsadby došlo až v měsíci prosinci po kontrole ze Státního fondu životního prostředí.  

Celkové náklady činily  1.358.936,- Kč. Na Regeneraci veřejných ploch była naši obci schválena 
dotace ze SFŽP v celkové výši 92,5% uznatelných nákladů. V roce 2011 však dotace na účet obce 
nebyla poukázána a náklady były hrazeny z běžného rozpočtu Obce Vranovice. 

9



− Ulice Přísnotická – chodníky + parkovací místa: 
Došlo ke kompletní opravě chodníků na ul. Přísnotická a částečně na ul. Lipová (od křižovatky k 
Sokolovně), byly vybudovány parkovací zálivy, včetně parkové  úpravy.

Celkové náklady byly ve výši: 1.399.242,- Kč a byly kompletně hrazeny z rozpočtu obce.

− Chodníky na ulici Dlouhá: 

Na  ul.  Dlouhá,  v  úseku  od  bývalého  nábytku 
Mikulík ke křižovatce u Floriánka byl vybudován 
nový  chodník  pro  chodce,  který  spojuje  ulici 
Novou, Nosislavskou a U Hřiště s ulicí Dlouhou.

Celkové náklady byly ve výši 256.790,- Kč a byly 
celé hrazeny z rozpočtu obce.

10



− Rozšíření kapacity Mateřské školky o čtvrtou třídu:

Na základě vysoké poptávky rodičů po umístění dětí v MŠ došlo k úpravě Školního klubu na ulici 
Školní 413 a byla v něm zřízena 4. třída MŠ. Kapacita MŠ tak byla navýšena o 15 dětí na celkovou 
kapacitu 90 dětí. Celkové náklady činily 165.000,- Kč a byly hrazeny z rozpočtu obce.

− Oprava ulice Květná: 
Oprava komunikace proběhla v podzimních měsících 2010 a dokončovací práce byly realizovány 
počátkem r. 2011.

− Intenzifikace ČOV:  
V prvním čtvrtletí r. 2011 došlo 
k  dokončení  modernizace  a 
intenzifikace ČOV. 
Celkové   náklady  činily  částku 
7.130.000,- Kč. 
Na  intenzifikaci  ČOV  jsme 
získali  dotaci  z  Ministerstva 
zemědělství  ve  výši  2.669.000,- 
Kč a  z Jihomoravského kraje ve 
výši 593.100,- Kč.
Z vlastních zdrojů byla uhrazena 
částka 3.867.900,- Kč.

- Developerský projekt Doliny
V roce  2011  byla  zahájena  realizace  již  třetího  developerského 
projektu – lokalita Doliny. Celý projekt bude realizován ve třech 
etapách:
I. etapa: kompletní vypracování projektové dokumentace a prodej 
pozemků na vinné sklepy.  V II. polovině r.  2011 byly zahájeny 
stavební práce na inženýrských sítích a komunikaci. 

II etapa: dokončení kompletního vybudování inženýrských sítí a prodej pozemků pro RD     
III. etapa: bytový dům - předpokládaná realizace : po ukončení etapy II. (2012 – 2013)
Předpokládané financování:  kombinované: vlastní zdroje + překlenovací úvěr + dotace z MMR 
na vybudování IS. 11



− ul. Polní
V návaznosti na developerský projekt Doliny dojde k celkové rekonstrukci komunikace a chodníků 
na ul. Polní a k přeložce vedení nízkého napětí.
V roce 2011 došlo k vypracování  projektové  dokumentace  a  k vydání  Územního rozhodnutí  a 
Stavebního povolení.

− Dům pro seniory
V roce 2011 bylo zajištěno financování celé výstavby. Financování bude kombinované z vlastních 
zdrojů  ve  výši  cca  12  mil.  Kč  a  stavba  bude  částečně  financována  překlenovacím  úvěrem  z 
VOLKSBANK CZ a.s. (do výše 45 mil. Kč). Současně byl schválen budoucí prodej ubytovací části  
Domu pro seniory budoucímu provozovateli.
Dodavatel stavby, společnost VAŠSTAV s.r.o.  byl vybrán na základě výběrového řízení a celková 
cena by neměla přesáhnout částku 45.000.000,- Kč. Předpokládané zahájení stavby je leden 2012 a 
k dokončení stavby dojde nejpozději do března 2013.

12



b)  Projekční připravenost

Pro následující roky jsou k realizaci projekčně připraveny tyto investiční akce:

− Dům pro seniory
Jedná se o největší investiční akci a bude zahájena v lednu 2012.

            -  Přestupní terminál ČD  
                        V roce 2009 došlo ke zpracování projektové dokumentace, která zásadně řeší bezpečnost a

obslužnost všech cestujících autobusovou a vlakovou dopravou, včetně cestujících z okolních obcí. 
Projekt  současně  řeší  nedostatečné  množství  parkovacích  míst  pro  osobní  automobily  a  pro 
autobusy.V  r.  2010  bylo  vydáno  stavební  povolení.  V  r.  2011  byla  podána  žádost  o  dotaci  z 

Regionálného operačního programu Jihovýchod.
Stavba bude realizována pouze za předpokladu  spolufinancování Jimoravským krajem, případně z 
jiných dotačních titulů.

          -   Chodniky na ul. Hlavní, ul. Obchodní a ul. Úzké
Pro rok 2012 je projekčně připravena oprava chodníků na ul Hlavní, ul. Obchodní a ul. Úzké. 
Bude tak zahájena postupná rekonstrukce všech chodníků v centru obce, která bude pokračovat i v 
dalších letech. 

       

13



5. Kulturní a společenský život v obci

Od října roku 2009 zajišťuje kulturní a společenský život v obci organizační složka obce Vranovice, 
Centrum volného času.

Kulturní a společenský život v obci v roce 2011 - shrnutí
V roce 2011 se ve Vranovicích uskutečnilo na 60 kulturně společenských a sportovnich akcí. Na 
jejich organizaci se pod vedením Centra volného času podílela Kulturní a sportovní komise obce 
Vranovice,  místní zájmové spolky a sdružení a obecní knihovna.
Činnost Centra volného času zajišťovaly v roce 2011 dvě zaměstnankyně. Jedna na plný pracovní 
úvazek a jedna na 1/4 úvazku (knihovnice).

Přehled nejvýznamnějších akcí konaných pro veřejnost v roce 2011
Pořadí Datum Název akce Pořadatel Místo konání

1 08.01.2011 Tříkrálová sbírka Charita + farnost Vranovice

2 22.01.2011 4. Obecní ples s Mistříňankou Obec Vranovice Sokolovna

3 05.02.2011 Láska brány otevírá – světem operety Obec Vranovice Sokolovna

4 08.02.2011 Svět ženského těla přednáška Klub maminek Školní klub

5 12.02.2011 Krajský přebor stolní tenis TJ Sokol Vranovice Sokolovna

6 13.02.2011 Krajský přebor stolní tenis TJ Sokol Vranovice Sokolovna

7 15.02.2011 Tvoříme s dětmi - dílna Klub maminek Školní klub

8 22.02.2011 Alergeny v potravinách-  přednáška Klub maminek Školní klub

9 26.2.2011 Hasičský ples SDH Vranovice Sokolovna

10 04.03.2011 Maškarní rej Klub maminek Školní klub

11 05.03.2011 Masopust Vranovické ženy Obec

12 08.03.2011 Tresty a výchovné prostředky - přednáška Klub maminek Školní klub

13 09.03.2011 Z pohádky do pohádky – interaktivní čtení BMČ CVČ Knihovna

14 12.03.2011 Výstava vín ČSZ – vinaři Sokolovna

15 19.03.2011 Maškarní ples SK Sokolovna

16 20.03.2011 Dětský maškarní bál ZŠ a MŠ Sokolovna

17 22.03.2011 Charta práv dětí v nemocnici Klub maminek Školní klub

18 23.03.2011 Představte svoji nejoblíbenější knihu BMČ CVČ Knihovna

19 25.03.2011 První pomoc u dětí přednáška Klub maminek Skolní klub

20 26.03.2011 Krajský přebor stolního tenisu TJ Sokol Sokolovna

21 27.03.2011 Krajský přebor stolního tenisu TJ Sokol Sokolovna

22 29.03.2011 Tvoříme s dětmi dílna Klub maminek Školní klub

23 05.04.2011 Pět jazyků lásky přednáška Klub maminek Školní klub

24 12.04.2011 Jak podporaovat správný vývoj dítěte Klub maminek Školní klub

25 23.04.2011 Vranovické jaro CVČ Za Sokolovnou

26 26.04.2011 Hrátky s plastelinou Klub maminek Školní klub

27 29.04.2011 Pálení čarodějnic Vr. ženy Hřiště SK

28 29.04.2011 Stavění máje Roč. 1993 Za sokolovnou

29 30.04.2011 Májová zábava Roč. 1993 Sokolovna

30 03.05.2011 Tvoříme s dětmi Klub maminek Školní klub

31 08.05.2011 Cirkus Pacific Cirkus Pacific Tréninkové hřiště



32 19.05.2011 Absolventský hudební večer ZUŠ Pohořelice OÚ

33 03.06.2011 1. Zábava Vranovické chasy Vranovická chasa o.s. Za Sokolovnou

34 04.06.2011 Mezinárodní den dětí Obec Vranovice Hřiště SK

35 04.06.2011 Rybářské závody pro dospělé MRS MO Stříbrňák

36 05.06.2011 Dětské rybářské závody MRS MO Stříbrňák

37 07.06.2011 Pasování prvňáčků na čtenáře CVČ Knihovna

37 11.06.2011 Otevření Muzea vinařství a vinotéky ČZS MO Vinaři Vinotéka

38 18.06.2011 Odhalení památníku obětem komunismu Obec Vranovice Park před školou

38 19.-23.6.2011 Letní kino Vranovice Obec Vranovice Fotbalové hřiště

39 25. 6.2011 Letní noc - pyžamová párty Vr. ženy Sokolovna

40 13.08.2011 Recesistický biatlon – závod na běžkách Nezpapaláš U Hlinku

41 20.-22.8.2011 Tradiční hody SK+ročník 1993 Sokolovna

42 27.08.2011 Babský fotbal Vr. ženy Hřiště SK

43 3.- 9.10.2011 Týden knihoven CVČ Knihovna

44 08.10.2011 Mistrovství Moravy v silovém trojboji TJ Sokol Vranovice Sokolovna

45 15.10.2011 Zájezd do Čalova Klub důchodců Čalovo

46 22.10.2011 Babské hody Vr. ženy Sokolovna

47 30.10.2011 Vranovické Hlinek aneb malotraktorem Nezpapaláš U Hlinku

48 05.11.2011 Výstava archívních vín 2. ročník ČSZ – vinaři U Fialů

49 27.11.2011 Vánoční jarmark s rozsvěcením stromu Obec vranovice Náves

50 05.12.2011 Mikulášská nadílka Obec Vranovice U Kostela

51 24.12.2011 Štědrovečerní zpívání Obec Vranovice U Kostela

52 29.12.2010 Svěcení mladých vín ČSZ – vinaři U Fialů

Obecní knihovna

V roce 2011 zaznamenala knihovna mimořádně velký nárůst návštěvnosti i vypůjčených knih. A to 
navzdory konkurenci internetových aplikací a obecně upadajícímu zájmu o tištěnou literaturu. Daří 
se tak plnit předsevzetí, které si v roce 2009 stanovilo nově vzniklé Centrum volného času, pod 
jehož vedení knihovna přešla, a to, větší otevřenost veřejnosti.
V knihovně se uskutečnily výstavy a různorodé čtenářské akce pro děti i dospělé.

15



Obecní knihovna - srovnávací statistika posledních let

Položka 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Návštěvnost 871 1616 1528 2198 2505 3013 3755 4840 7121
Využití PC - - 423 391 827 616 461 502 563
Počet čtenářů do 15-ti let 54 54 59 72 48 58 57 88 84
Počet čtenářů celkem 137 161 153 177 140 151 151 211 222
Počet půjčených knih 6176 6563 6607 7413 7370 7736 7222 8564 10489
Knihovní fond 11863 11047 9618 9092 9246 9449 9661 8147 8167
Přístup z webu 0 0 0 0 33 616 716 1310 2156
On-line katalog - využití 0 0 0 0 0 0 325 3901 3232
Akce pro veřejnost 0 3 0 7 6 16 26 26 26

Internetové stránky obce
Získané ocenění a vstup na sociální síť

Dne 24. 3. 2011 získala Obec Vranovice 1. místo v Jihomoravském kraji za nejlepší elektronickou 
službu, a to zasílání novinek e-mailem. Cenu převzali v prosotrách Jihomoravského krajského úřadu 
administrátorka webu Dagmar Humpolíková a místostarosta Drahomír Dofek.

Nové internetové stránky Vranovic byly spuštěny v červenci 2010 na adrese  www.vranovice.eu 
Během krátké doby stoupl počet jejich návštěvníků téměř o tři sta procent a v roce 2011 přesáhl 
počet návštěv hranici 5000 vstupů za měsíc.

V březnu 2011 vstoupila Obec Vranovice na sociálni internetovou síť Facebook. Během krátké 
doby na tomto portálu získala na 350 virtuálních přátel. Informace o dění v obci tak sleduje širší 
okruh lidí.

Vranovický zpravodaj
V roce  2011   vyšel  v  počtu  6  čísel,  každý  sudý  měsíc,  v  nákladu  750  výtisků, 
distribuce do každé domácnosti v obci je zdarma.
Zpravodaj disponuje rozsahem 20 až 24 stran.

16

http://www.vranovic.eu/


Vranovická chasa o.s.
Vznik nového zájmového uskupení

V roce 2011, přesně 9. 3. bylo na Ministerstvu vnitra ČR zaregistrováno nové občanské sdružení 
Vranovická chasa. Dobrovolné uskupení mladých lidí, které má za cíl pozvednout úroveň lidových 
tradic ve Vranovicích.

Ustavující schůze a výbor
Na první ustavující schůzi Vranovické chasy o. s. byl přítomnými členy zvolen výbor:
předseda Michal Rapco
místopředseda Lukáš Karas
ekonomka Zdeňka Zlámalová
správkyně databází údajů Veronika Bezvodová
člen výboru bez portfeje Jiří Plíšek

První vystoupení
Poprvé se Vranovická chasa o.s. 
představila veřejnosti na 
4. Obecním plese s 
Mistříňankou, který se konal
22. 1. 2011 v Sokolovně. 
Krojované páry včetně páru v 
rekonstruovaném vranovickém 
kroji zahájili ples předtančením.

Vinaři otevřeli novou vinotéku
Odhadem na sto padesát lidí se účastnilo otevření Muzea vinařství s vinotékou místních vinařů. 
Uskutečnilo se v sobotu 11. června 2011. Nechyběla ochutnávka vín, maso na grilu ani cimbálová 
muzika. Nové prostory vinařů se nachází ve dvoře obecního úřadu na ulici Pinďulky. Součástí je i 
možnost venkovního posezení, které zdobí obří lis na víno. Vinotéka nabízí i možnost zakoupení 
vystavených vín.
Nové zázemí získali vranovičtí vinaři v roce 2008, když uzavřeli s obcí Vranovice dlouhodobou 
nájemní smlouvu na 50 let za symbolickou cenu 1 koruny. Od května 2009 začali svépomocí 
opravovat prostory původního sklepa a skladových objektů ve dvoře obecního úřadu na vinařské 
muzeum a vinotéku. 

17



Letní kino – obnovená tradice
Po  desetiletích  se  uskutečnila  obnova  tradice  letního  kina  ve  Vranovicích. 
Promítalo se od 19. do 23. 6. 2011 na fotbalovém hřišti. Organizátoři vsadili 
především na premiérové filmy. Před každým fi lmem se uskutečnilo promítání 
krátkého fi lmového dokumentu nebo týdeníku z archívu Krátkého fi lmu Praha.

Program promítaných filmů:
Ne - 19.6.2011 ... Králova řeč + Lidé pod Pálavou 1972
Po – 20.6.2011 .... Občanský průkaz + Byl první máj 1976
Út - 21.6.2011 .... Czech made Man + Čína dneška 1988
St - 22.6.2011 ..... Rango + Diskotéka 1983
Čt - 23.6.2011 .... Cizinec + Město na vodě – Benátky 1966

Památník obětem komunismu
Obec  Vranovice  ve  spolupráci  s  rodinami  obětí 
postavila  památník  obětem  poválečného 
komunistického  režimu.  Neformální  solitér  s 
pamětní deskou byl umístěn v parčíku mezi školou 
a kostelem na Masarykově ulici.
Slavnostní  odhalení  se  uskutečnilo  v  sobotu  18. 
června  2011  v  16  hodin  za  účasti  veřejnosti, 
příbuzných  obětí,  členů  Konfederace  politických 
vězňů  z  Brna,  představitelů  obce  a  herečky 
Gabriely Vránové, která je příbuznou jedné z obětí, 
faráře Aloise Vrány.
Na  desce  je  umístěn  nápis:  Na  památku  obětí 
perzekuce,  jíž  byli  v  padesátých letech  20.  století  protiprávně  odsouzeni  k  mnohaletému žaláři 
vranovičtí občané Karel Pezlar, František Šopf a farář p. Alois Vrána. Čest jejich památce.

Posvěcení sv. Floriána
V  neděli  4.  září  2011  dopoledne,  za  účasti  několika  desítek  lidí  byla  posvěcena  socha 
zrekonstruovaného svatého Floriána, symbolického ochránce před ohněm. 
Za přítomnosti  starosty obce Jana Helikara,  sboru dobrovolných hasičů  a  veřejnosti,  se  obřadu 
žehnání ujal farář Josef Malík.
Záchranné  práce  se  na  Floriánovi  uskutečnily  v  roce  2010 pod vedením restaurátora  Jindřicha 
Plotici  z Brna.  Náročnou  rekonstrukci  hradila  obec ze svého rozpočtu a přispělo i  ministerstvo 
kultury částkou ve výši zhruba 60 tisíc Kč. Celkem stála oprava asi 158 tis. Kč.

18



Vznikl kroužek mladých hasičů
Sbor  dobrovolných  hasičů  založil  kroužek  mladých  hasičů.  Cílem  je  výchova 
nových nástupců současných členů sboru a účast hasičské mládeže na soutěžích. V 
roce  2011  si  hasiči  vytvořili  také  vlastní  webové  stránky  na  adrese 
http://hasicivranovice.webnode.cz/

Obec vydala vlastní vánoční pohlednice
Dvě nové pohlednice s vánoční a zimní tématikou s názvy Vánoční pozdrav z Vranovic a Zimní 
pozdrav z Vranovic vydala Obec Vranovice koncem listopadu 2011 celkovým nákladem dva tisíce 
kusů.

Vranovice v tisku v roce 2011
Články o Vranovicích se v denním tisku, rozhlase i televizi objevili v průběhu roku 2011 zhruba 
70x. Úzkou spoluprací s médii se tak daří rozvíjet propagaci obce. To obec pozitivně ovlivňuje v 
mnoha směrech. Napomáhá například v zalidňování vesnice,  související se zájmem o rodinnou 
výstavbu, s návazností na další investiční akce v obci.

Přehled zaznamenaných článků v tisku – aktivní odkazy jsou k dispozici na www.vranovice.eu 
sekce Napsali o nás.
Prosinec
Na štědrý den si zazpívali koledy - Nový život 29. 12. 2011
Plesovou sezonu zahájí s Mistříňankou - Deník 28.12.2011
Výstava představí historii - Deník 13.12.2011
Vranovice mají vlastní vánoční pohlednice FOTO - Deník 9. 12. 2011
Voda bude dražší o deset procent - Břeclavský Deník 8. 12. 2011
Fotoreportáž čerti a Mikuláš - verze 2 na výšku Nový život 8. 12. 2011
Ve Vranovicích se čerti rojili - Deník 6. 12. 2012
Vranovice vydaly vánoční pohlednice - Deník 6. 12. 2012 a Nový život 8. 12. 2011
Nehoda na železnici - Deník 6. 12. 2012 a Nový život 8. 12. 2011
Listopad
Vánoční strom rozsvítí skřítci - Břeclavský Deník 22.11.2011
Vinaři zvou na košt archívů - Deník Nový život 3.11.2011
Amis art vystavuje vítězné fotografie - Deník Nový život 3.11.2011
Přestrojili traktůrky i řidiče. A jeli jako o život - Deník Nový život 3.11.2011
Říjen
Hospodáři vyšňořili sebe i svoje traktůrky - MF DNES Brno 31.10.2011
S internetem předběhli i vládu - Nový život 20.10.2011

http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/072_internet.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/073_trakturky.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/074_trakturky_NZ.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/075_amisart.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/076_kost-vin.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/078_strom.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/079_nehoda_vlak.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/080_vanocni_pohlednice.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/081_certi_se_rojili.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/084mikulda_2.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/083_mikulda_1.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/082voda_zdrazeni.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/085_pohlednice.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/086_vystava_historie.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/087_ples_pozvanka.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/088_stedrovecerni_zpivani.pdf
http://www.vranovice.eu/
http://hasicivranovice.webnode.cz/


Na webu zveřejňují všechny zakázky - MF DNES Jižní Morava 19.10.2011
Myslivci si letos zastřílí méně - Břeclavský Deník 17. 10. 2011
Vranovičtí zveřejňují zakázky na internetu - MF DNES Brněnsko 17.10.2011
Vranovičtí už mají zakázky na webu - Břeclavský Deník 15.10.2011
Srpen
Lidé od nás - Petr Biedermann - MF Dnes 24.8.2011?
Závod vyhrála rostleskávačka a Dolly Buster 1. část   2. část   3. část - Nový život 18.8.2011
Do mateřinky se teď vejde víc dětí - Nový život 11.8.2011
Vranovické děti si už nové hřiště oblíbily - Deník 11.8.2011
Nadšenci táhnou Břeclavskem jako za husitů - Deník a Nový život 10. a 11.8.2011
Vranovičtí lákají na bláznivý závod na běžkách  - Deník 10.8.2011
Do školy se vejde víc dětí  - Deník 5.8.2011
Hasiči otevřou kroužek dětí - Nový život 4.8.2011
Hasiči zakládají kroužek pro děti - Deník 3.8.2011
Červenec
Výstava fotografií - Deník 28.7.2011
Internet v knihovnách: dotace na provoz končí - Deník - 27.7.2011
Penzisté už plní dům pro seniory. Zatím na papíře - Deník (Brněnský, Břeclavský) - 26. a 28.7. 2011
Knihovnám končí internet zdarma - pokračování - MF DNES 22.7.2011
Knihovnám končí internet zdarma - MF DNES 22.7.2011
Vranovičtí získali ocenění za odpad. Teď je na řadě elektro  - Nový život 21.7.2011
Knihovna vystavuje fotografie staveb - Nový život 21.7.2011
Knihovna ukazuje fotografie Na vlnách architektury - Deník 20.7.2011
Červen
Herečka Vránová děkovala za strýce - Deník 20.6.2011
Odhalí památník obětem komunismu - Deník 16.6.2011
Děti si užívají svůj koutek - Deník 10.6.2011
Vranovičtí otevírají muzeum vinařství - Deník 1.6.2011
Květen
Vranovické děti čeká den plný zábavy - Deník 26.5.2011
Vranovičtí hasiči mají nový web - Břeclavský Deník 19.5.2011
Vranovičtí taínci mají z Klubu maminek ostych - Břeclavský Deník 17.5. a Nový život 19.5.2011
Vranovičtí obnoví tradici letního kina Deník 10.5.2011
Čarodějnice si svou noc užily i na Břeclavsku Nový život 5.5.2011
Ježibaby přiletěly na fotbalové hřiště - Deník 2. 5. 2011
Duben
Čarodějnice skončí v plamenech - Deník 29.4.2011
Ve Vranovicích ochutnávali osm gulášů - Brněnský Deník 23.4.2011
Vranovičtí vítali jaro s pivem...Nový život 28.4.2011
Vranovičtí přivítali jaro soutěžemi...titulka z Deníku 28.4.2011
Vranovičtí si zasoutěží s gulášem - Břeclavský Deník 21. 4. 2011
Březen
Dotace rozzelení obec - Břeclavský Deník 30. 3. 2011
Vranovický web má cenu od kraje - Břeclavský Deník PDF
Výsledky krajského kola soutěže Zlatý erb Jihomoravského kraje - www.zlatyerb.obce.cz
Nejlepší stránky jižní Moravy mají Boskovice, Přísnotice, Vranovice   a Jezeřany-Maršovice   - Brněnský Deník
Na prvních místech Boskovice, Přísnotice a Vranovice - portál JmK
Sokolovna pohostí lidi v maskách - Břeclavský Deník 18. 3. 2011
Vranovičtí představí své oblíbené knihy - Deník 17. 3. 2011
Na děti čekají čarodějné knihy - Břeclavský Deník 16. 3. 2011
Z pohádky do pohádky - knihovna - Deník 11. 3. 2011
Komentář - lípy padly k zemi Deník 11. 3. 2011
Staré lípy padly k zemi Deník 11. 3. 2011
Košt vín pozvánka Nový život 10.3.2011
Děti si budou číst společně s rodiči - Břeclavský Deník 9.3.2011
S přestupky už si poradí sami
Únor
Drobné zvěře ubylo - Deník 9. 2. 2011 a Nový život 11. 2. 2011
Operetní árie rozezní sokolovnu - Nový život 3. 2. 2011
Zemědělce mají vystřídat důchodci  -  Deník 3. 2. 2011
Leden
Pozvánka na ples - Nový život 20. 1. 2011
Obce počítají dary do Tříkrálové sbírky - Nový život 20. 1. 2011

http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/001_trikralova.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/002_ples.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/003_dum_seniori.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/004_opereta.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/005_myslivci.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/006prestupk_kom.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/008_knihovna.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/009_kost.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/010_lipy.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/012_lipy_zapich.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/011_knihovna.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/013_knih2.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/014_knih1.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/015_maskec.pdf
http://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?ID=158529&TypeID=2
http://brnensky.denik.cz/zpravy_region/nejlepsi-stranky-jizni-moravy-maji-boskovice.html
http://brnensky.denik.cz/zpravy_region/nejlepsi-stranky-jizni-moravy-maji-boskovice.html
http://zlatyerb.obce.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=200005&id=1117
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/0016_erb.pdf
http://breclavsky.denik.cz/zpravy_region/vranovicky-web-ma-cenu-od-kraje20110324.html
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/0017_zelen.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/0018_jaro_pozvanka.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/0019_jaro_titl.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/0020_jaro_clanek.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/0023_brde.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/0022.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/0024_carodky.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/026.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/042_letni_kino.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/043_klub_maminek.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/hasici_web.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/045_den-deti_pozvanka.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/046_muzeum_vinari.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/047_hriste_naves.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/048_pamatnik_pozvanka.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/050_pamatnik_vranova.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/049_vystava_foto.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/051_vystava_foto.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/052_odpad_oceneni.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/056_knihovny_internet.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/054_MF_knihovny_internet.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/055_domov_seniorii.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/056_knihovny_internet.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/057_vystava_foto.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/059_hasici_krouzek.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/059_hasici_krouzek.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/060_MS_4trida.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/061_biatlon_hlinek.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/062_husiti.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/063_hriste.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/064_ms_4trida.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/066_hlinek_biatlon.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/065b_hlinek_biatlon.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/065_hlinek_biatlon.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/bida.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/069_ver_zak_denik.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/069_ver_zak_denik.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/068_ver_zak.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/070_myslivci.pdf
http://www.vranovice.cms.advice.cz/customers/vranovice/ftp/File/zpravodaj/noviny_sken/2011/VZ_MFD.pdf


                        

6. Veřejnoprávní smlouva
Do 11. 3. 2011 pokračovala v platnosti uzavřená veřejnoprávní smlouva mezi Městem Pohořelice a 
Obcí  Vranovice  ve věci projednávání  přestupků v rozsahu daném Zákonem č.  200/1990 Sb. o 
přestupcích,  ve znění pozdějších předpisů. Tuto smlouvu potvrdil  Krajský úřad Jihomoravského 
kraje již v r. 2005.

            Starosta obce rozhodl dne 11. 3. 2011, v souladu s ustanovením § 106 odst. 1) Zákona o
            obcích a v návaznosti na § 53 odst. 3 Zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění
            pozdějších předpisů o tom, že zřizuje orgán obce – komisi pro projednávání přestupků s
            názvem : Komise pro projednání přestupků Obce Vranovice.
            
Současně starosta jmenoval členy přestupkové komise:

− předseda přestupkové komise:           Mgr. Peter Mrázik
− člen přestupkové komise:                   Lenka Jančová
− člen přestupkové komise:                   Ing. Jan Helikar

7. Zpráva o poskytování informací dle Zákona č 106/1999 Sb.

Podle  ustanovení  §  18 odst.  1  zákona  č.  106/1999 Sb.  (dále  jen  „zákon“),  zveřejňuje  povinný 
subjekt obec Vranovice výroční zprávu o činnosti v oblasti poskytování informací:

a) počet podaných žádostí o informace celkem          5
b) počet žádostí vyřízeno                               celkem                     5
c) odvolání proti rozhodnutí                                          0
d) vydaných rozhodnutí o odvolání                               0
e)  podaných návrhů na soudní přezkoumání                                0 

Podle  §  103  odst.  4,  písm.  e)  zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích,  odpovídá  starosta  obce  za 
informování veřejnosti o činnosti obce. Zpráva byla zveřejněna na Úřední desce obce ve dnech 7. 2. 
- 23. 2. 2012.

8.  Zpráva o zabezpečení fin. kontroly dle Zákona 320/2001 Sb.

Souhrnné zhodnocení výsledků finančních kontrol zajišťovaných v Obci Vranovice v oblasti 
vlastního hospodaření včetně přiměřenosti a účinnosti vnitřního kontrolního systému:
a)
Vnitřní  kontrolní  systém je  založen  na  kontrole  plnění  zákonných  opatření,  na  kontrole  plnění 
rozpočtu a rozpočtových opatření  a na vypracování  a kontrole  plnění  vnitřních  organizačních a 
kontrolních směrnic pro všechny úseky činností.
Hlavním cílem této finanční kontroly je dodržování právních předpisů a opatření přijatých obcí, 
zajištění ochrany veřejných prostředků. 
Vnitřní kontrolní systém v obci je upraven zákonem č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů, vyhláškou č. 64/2002 ,ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádí tento 
zákon, vnitřními směrnicemi a obecně závaznými vyhláškami obce, a dalšími předpisy.

21



Soupis vnitřních směrnic a vyhlášek obce:
• Organizační řád
• Jednací řád
• Knihovní řád
• Hřbitovní řád
• Spisový a skartační řád obce
• Směrnice  o účetnictví
• Směrnice o zabezpečení zákona o finanční kontrole
• Směrnice o tvorbě rozpočtu
• Závazné pokyny pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu
• Obecně  závazná  vyhláška  obce  Vranovice  č.  1/2010  o  místním  poplatku  za  provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů

• Obecně závazná vyhláška č. 2/2005, kterou se stanoví část společného školského obvodu 
základní školy

• Veřejná vyhláška Změna č. 6 územního plánu sídelního útvaru Vranovice
• Obecně závazná vyhláška obce Vranovice č. 1/2008 o místních poplatcích
• Vnitřní směrnice k přechodu obce na plátce  DPH

Systém vnitřních směrnic je jednak pravidelně a jednak dle potřeby aktualizován. Směrnice obce 
jsou  uloženy  na  obecním  úřadě  a  jsou  k dispozici  všem  pracovníkům  obce,  dále  členům 
zastupitelstva a členům kontrolního a finančního výboru.

b)
Řídící kontrolu provádí v souladu s dlouhodobými záměry obce a usneseními zastupitelstva obce 
starosta jako příkazce operace hospodářských operací spolu s  účetní. 

Druhy kontrol:
1. předběžná – před započetím hospodářské operace
2. průběžná – průběžné kontrolování hospodaření během roku
3. následná – celkové zhodnocování výsledků hospodaření

9.  Zpráva o přezkoumání hospodaření

Podle Zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, § 42, je obec povinna dát 
přezkoumat své hospodaření za uplynulý kalendářní rok.
Obec Vranovice požádala o přezkoumání svého hospodaření na základě tohoto zákona auditora Ing. 
Františka Dvořáka, a to dne 12. 9. 2005 – uzavřena smlouva na dobu neurčitou.

Kontrolou bylo provedeno ověření hospodaření obce podle platných obecně závazných právních 
předpisů a schváleného rozpočtu,  včetně dodržování rozpočtových vztahů ke státnímu rozpočtu, 
závěrečný účet obce, hospodaření obce podle rozpočtu na rok 2011, čerpání účelových prostředků, 
ověření úplného a průkazného vedení účetnictví a jeho správnost (náležitosti účetních dokladů a 
kontrola účetnictví, kontrola pokladny a podkladních dokladů, archivace účetních dokladů, atd.), 
zpracování vnitřních organizačních směrnic a účtový rozvrh, inventarizace majetku a závazků obce, 
porovnání stavu bankovních účtů v rozvaze se zůstatky oznámenými bankovním ústavem, činnost 
zastupitelstva a kontrolního a finančního výboru.
Přezkoumání  hospodaření  auditorem probíhalo  průběžně od počátku měsíce  února až do 29. 2. 
2011. 

22



Ověřovatel  na základě provedených kontrol a zjištění v oblasti účetnictví a vedení evidenci obce za
rok 2011 hodnotí, že hospodaření obce bylo uskutečňováno v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy,  že údaje v účetnictví  věrně zobrazují  stav majetku,  závazků a finanční  situaci  obce a 
účetnictví je v souladu s § 7, odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,  ve znění pozdějších 
předpisů, vedeno úplně, průkazným způsobem a správně.

Ověřovatel   doporučuje předložit   výkaz hospodaření a roční uzávěrku obce za rok 2011   
zastupitelstvu obce   ke schválení  .  

Zpráva o přezkoumání hospodaření byla projednána současně  s projednáním Závěrečného účtu za 
r. 2011 v zastupitelstvu obce dne 19. 4. 2012. Na úřední desce byla zveřejněna ve dnech od 4. 4. 
2012 do 19. 4. 2012.

10. Zpráva o činnosti finančního  výboru

Finanční  výbor pracuje od počátku roku 2011 ve složení  Martin  Hochman (předseda),  Ing.  Jiří 
Hladík, Mgr. Renata Karpíšková, Mgr. Oldřich Vybíral, Josef Kříž.
V roce 2011 se finanční výbor sešel na pěti jednáních. Kromě prvního a čtvrtého jednání výboru 
kterého se neúčastnila Mgr. R. Karpíšková byla účast členů na jednání výboru 100%.
Výbor  projednával  zejména  rozpočtová  opatření  a  rozpočet  obce,  předkládané  starostou 
zastupitelstvu obce ke schválení.  Ve finančním výboru byly projednány výsledky veřejnoprávní 
kontroly ZŠMŠ. Dále finanční výbor provedl kontrolu vyúčtování dotací poskytnutých z rozpočtu 
obce zájmovým organizacím a na základě zjištěných nedostatků navrhl ZO ke schválení opatření, 
kterým byly definovány podmínky poskytování dotací a jejich vyúčtovávání. 
Na svých jednáních se finanční výbor průběžně zabývá aktuální situaci, zejména pak  sporem o 
vlastnictví budovy ZŠ U Floriánka.
Zápisy z jednání finančního výboru jsou rozesílány všem členům zastupitelstva a jsou v tištěné 
podobě uloženy na OÚ.      

11. Zpráva o činnosti kontrolního výboru

V roce  2011 pracoval kontrolní výbor ve složení:  Vybíral  Oldřich – předseda, Dráb Drahomír, 
Soukal František, Goliáš Petr, Šťastný Pavel – členové. Výbor se sešel celkem 6 x. Viz tabulka 
níže. Průměrná účast 80%. V prosinci rezignoval na členství Pavel Šťastný. Nový člen byl doplněn 
až  v roce  2012.  Pravidelnými  body  jednání  byla  kontrola  usnesení  rady  a  zastupitelstva  obce. 
Dvakrát  v roce  se  zabýval  výbor  zakázkami  a  výběrovými  řízeními  za  příslušné  pololetí.  Byla 
provedena kontrola zápisů z jednání ZO a rady, plnění zákona č.159/2006 Sb. Usnesení rady ve 
formě ukládá bylo 85, usnesení zastupitelstva pak 13.

Kontrolní výbor 2011
Jednání/měs 1/2 2/4 3/6 4/8 5/10 6/12 Celkem %
Vybíral Oldřich 1 1 1 1 1 1 6 100
Dráb Drahomír 1 1 0 0 1 1 4 67
Soukal František 1 1 1 1 1 0 5 83
Goliáš Petr 0 0 1 1 1 1 4 67
Šťastný Pavel 1 1 1 1 1 0 5 83

Spolu 4 4 4 4 5 3 24 80
 23



12. Zpráva o práci inventarizační komise
      a stav majetku obce

Podle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví § 29 a § 30 účetní jednotky zjišťují skutečný stav 
veškerého majetku a závazků a ověřují, zda zjištěný stav odpovídá stavu majetku a závazků 
v účetnictví.

Inventarizační zpráva
I N V E N T A R I Z A C E  2011

Hlavní inventarizační komise ve složení:

Předseda: Hochman Martin
Člen:        Ing. Hladík Jiří
Člen:        Halámková Renata
Předává zprávu o inventarizaci majetku obce Vranovice k 31. 12. 2011.

Rozhodnutím starosty ze dne 20. 10. 2011 byly sestaveny pro jednotlivé úseky dílčí komise, které 
provedly řádnou inventarizaci majetku a závazků dle inventarizačních soupisů ke dni 30. 11. 2011 a 
dodatečných inventarizačních soupisů ke dni 31. 12. 2011.
Všechny  dílčí  inventarizační  komise  předaly  v termínu  všechny  podklady  z prvotních 
inventarizačních soupisů ke zpracování závěrečné inventarizační zprávy. 
Dodatečné inventarizační soupisy byly předloženy hlavní inventarizační komisi k porovnání stavů a 
kontrole o proúčtování přírůstků a úbytků k 31. 12. 2011. 

Majetek je členěn dle hodnoty:
účet

OE              operativní evidence                                 do 1.000,- Kč             902.xxx
DNM         dlouhodobý nehmotný majetek              nad 60.000,- Kč 019
HDM          hmotný dlouhodobý majetek                  od 40.000,- Kč 021,022
DDHM       drobný dlouhodobý hmotný majetek      od 1.001,- Kč  do  40.000,- Kč 028
DDNM       drobný dlouhodobý nehmotný majetek  do 60.000,- Kč 018
FI                finanční investice 069
Pozemky     pozemky 031.xxx
UP               umělecké předměty 032

24



Rekapitulace inventurních soupisů:

účet Inventarizovaná položka Inventurní stav 
v Kč

Účetní stav 
v Kč

Inventarizační 
rozdíl v Kč

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 154 561,35 154 561,35 0 Kč
078 Oprávky k DDNM -154561,35 -154561,35 0 Kč
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 1 067 614,00 1 067 614,00 0 Kč
079 Oprávky k DNM -484 412,00 -484 412,00 0 Kč
021 Stavby 168 583 997,75 168 583 997,75 0 Kč
081 Oprávky ke stavbám -17 637 826,40 -17 637 826,40 0 Kč
022 Samostatné movité věci a soubory 11 559 816,50 11 559 816,50 0 Kč
082 Oprávky k SMV -2 062 535,50 -2 062 535,50 0 Kč
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4 056 039,01 4 056 039,01 0 Kč
088 Oprávky k DDHM -4 056 039,01 -4 056 039,01 0 Kč
031 Pozemky 17 589 919,68 17 589 919,68 0 Kč
032 Kulturní předměty 208 827,00 208 827,00 0 Kč
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 8 298 987,40 8 298 987,40 0 Kč
069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 3 972 000,00 3 972 000,00 0 Kč
194 Opravné položky k odběratelům -18 460,00 -18 460,00 0 Kč
231 Základní běžný účet ÚSC 3 353 213,27 3 353 213,27 0 Kč
244 Termínované vklady krátkodobé 9 400 000,00 9 400 000,00 0 Kč
245 Jiné běžné účty 451 723,84 451 723,84 0 Kč
311 Pohledávky - odběratelé 305 231,00 305 231,00 0 Kč
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 727 220,00 727 220,00 0 Kč
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 58 398,00 58 398,00 0 Kč
321 Závazky - dodavatelé 2 381 733,80 2 381 733,80 0 Kč
324 Krátkodobé přijaté zálohy 14 400,00 14 400,00 0 Kč
331 Zúčtování se zaměstnanci 190 449,00 190 449,00 0 Kč
336 Zúčtování s institucemi soc. a zdr.zabezpečení 96 169,00 96 169,00 0 Kč
342 Jiné přímé daně 23 523,00 23 523,00 0 Kč
343 Daň z přidané hodnoty 41 432,00 41 432,00 0 Kč
346 Pohledávky za státním rozpočtem 1 582 897,00 1 582 897,00 0 Kč
374 Přijaté zálohy na dotace 11 009,00 11 009,00 0 Kč
378 Ostatní krátkodobé závazky 453 940,84 453 940,84 0 Kč
381 Náklady příštích období 43 256,00 43 256,00 0 Kč
384 Výnosy příštích období 3 378 960,00 3 378 960,00 0 Kč
388 Dohadné účty aktivní 60 000,00 60 000,00 0 Kč
389 Dohadné účty pasívní 225 020,00 225 020,00 0 Kč
401 Jmění účetní jednotky 167 731 133,15 167 731 113,15 0 Kč

403
Dotace na pořízení dlouhodobého majetku včetně 
oprávek k dotacím 23 964 919,36 23 946 919,36 0 Kč

406 Oceňovací rozdíly při změně metody -23 027 484,12 -23 027 484,12 0 Kč
432 Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 10 922 436,50 10 922 436,50 0 Kč
451 Dlouhodobé úvěry 6 630 000,00 6 630 000,00 0 Kč
452 Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 5 732 000,00 5 732 000,00 0 Kč
455 Dlouhodobé přijaté zálohy 400 000,00 400 000,00 0 Kč
902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 363 973,78 363 973,78 0 Kč

943
Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k 
jiným zdrojům 1 573 897,00 1 573 897,00 0 Kč

999 Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 1 937 870,78 1 937 870,78 0 Kč



Majetek obce zatížený zástavou u Volksbank a.s. na úvěr č.067761 ze dne 4. 5. 2010:
    -  p.č. 2565/1 IČ 078-025652001     5 440 410,00 Kč
    -  p.č. 2565/16 IČ 078-025652016        993 580,00 Kč
    -  p.č. 2565/17 IČ 078-025652017     1 479 014,80 Kč
    -  p.č. 2565/42 IČ 078-025652042          15 012,25 Kč
    -  p.č. 2565/45 IČ 078-025652045          68 698,96 Kč
    -  p.č. 2565/51 IČ 078-025652051            1 987,16 Kč
    -  p.č. 2565/97 IČ 078-025652097        197 296,60 Kč    

Majetek obce  zatížený zástavou u SFŽP ČR :
      -    ČOV                             IČ 21030                    14 347 210,13 Kč
      -    p.č. 1030                      IČ 078-010301000                     16 950,00 Kč
      -    p.č. 282/2                     IČ 078-002822002                  11 340,00 Kč 
      -    p.č. 2174/1 IČ 078-021742001      295 234,54 Kč
      -    p.č. 2174/31                 IČ 078-021742031                  144 636,54 Kč
      -    p.č. 2174/33                 IČ 078-021742033                  74 306,58 Kč 
      -    p.č. 2174/34 IČ 078-021742034      287 538,08 Kč
      -    p.č. 2206/15 IČ 078-022062015             881,38 Kč
      -    p.č. 2206/16                 IČ 078-022062016                         402,52 Kč
      -    p.č. 2237/50                 IČ 078-022372050                    7 196,78 Kč 
      -    p.č. 2237/51 IČ 078-022372051             444,16 Kč
      -    p.č. 2558/22                 IČ 078-025582022                    2 026,48 Kč 
      -    p.č. 2258/23 IČ 078-025582023          1 748,88 Kč
      -    p.č. 2558/25 IČ 078-025582025               62,46 Kč
      -    p.č. 2722/1                   IČ 078-027222001                  348 603,14 Kč
      -    p.č. 2722/8                   IČ 078-027222008                  20 674,26 Kč 
      -    p.č. 2722/57 IČ 078-027222057             145,74 Kč
      -    p.č. 2722/64                 IČ 078-027222064                    52 889,74 Kč
      -    p.č. 2722/66                 IČ 078-027222066                    3 282,62 Kč 

Komentář k rozdílům za období  12.2011 po dílčích fyzických  inventurách:

Podklady z jednotlivých komisí byly zpracovány. Rozdíly po provedení fyzické inventury majetku, 
které vznikly v průběhu 1. 12. 2011 – 31. 12. 2011 byly zohledněny v dodatečných inventurních 
soupisech středisek, kterých se tyto rozdíly týkaly. 

K těmto přírůstkům a úbytkům došlo v důsledku: 
1) přesunu majetku mezi jednotlivými místnostmi a útvary 
2) dále pak dle vnitřních předpisů na základě aktuálního znění vyhlášky č.410/2009 Sb., související 
s přeřazením z účtu 022.xxx na účet 028.000, aniž by se měnila hodnota přeřazovaného majetku
3) vyčlenění technologické části ČOV z karty účtu 021 na karty a účty 019, 022, 028
4) dále nálezem a nákupem v měsíci prosinci. 

26



Data z podkladů jsou seřazena do přiložených tabulek

          Stav majetku na účtu 018.000 
                             dle inventurních soupisů z dílčích inventarizačních komisí 

Místo inventarizace
Inventurní soupis k 
30.11.2011

Účetní stav k 
30.11.2011

Přírůstky a 
úbytky (+,-) Stav k 31.12.2011

Obecní úřad 78 892,00 78 892,00 3 524,00 82 416,00
Knihovna 72 145,35 72 145,35 0,00 72 145,35

Celkem za všechna místa 151 037,35 3 524,00 154 561,35

Stav k 31.12.2011 v Hlavní knize 154 561,35

          Stav majetku na účtu 019.000 
                             dle inventurních soupisů z dílčích inventarizačních komisí 

Místo inventarizace
Inventurní soupis k 
30.11.2011

Účetní stav k 
30.11.2011

Přírůstky a 
úbytky (+,-)

Stav k 
31.12.2011

Obecní úřad 201 270,00 201 270,00 75 600,00 276 870,00

ČOV   790 744,00 790 744,00

Celkem za všechna místa 201 270,00 866 344,00 1 067 614,00

Stav k 31.12.2011 v Hlavní knize 1 067 614,00

  Stav majetku na účtu 022.xxx
                             dle inventurních soupisů z dílčích inventarizačních komisí 

Místo 
inventarizace  

Inventurní 
soupis k 
30.11.2011

Účetní stav k 
30.11.2011

Přírůstky a 
úbytky (+,-)

Stav k 
31.12.2011

Obecní úřad      

inventář 022.000 556 680,50 556 680,50 -200 720,00 355 960,50

inventář OÚ 022.002 10 502,00 10 502,00 -10 502,00 0,00

dopr.prostředky 022.004 50 920,00 50 920,00 -50 920,00 0,00

Hasička 022.001 3 126 068,00 3 126 068,00 -100 854,00 3 025 214,00
Dopravní značení - 
přístroje 022.000 436 629,00 436 629,00 -99 288,00 337 341,00

Dopravní značení 022.004 105 755,00 105 755,00 0,00 105 755,00

ČOV-přístroje 022.005   99 288,00 99 288,00



ČOV-
dopr.přístroje 022.005   7 512 321,00 7 512 321,00

Dětský koutek 022.006 171 820,50 171 820,50 -47 883,50 123 937,00

Celkem za účty: 022.000 993 309,50 993 309,50 -300 008,00 693 301,50
 022.001 3 126 068,00 3 126 068,00 -100 854,00 3 025 214,00
 022.002 10 502,00 10 502,00 -10 502,00 0,00
 022.004 105 755,00 105 755,00 0,00 105 755,00
 022.005   7 611 609,00 7 611 609,00
 022.006 171 820,50 171 820,50 -47 883,50 123 937,00

Celkem za všechna místa 4 458 375,00 7 101 441,50 11 559 816,50

Stav k 31.12.2011 v Hlavní knize 11 559 816,50

          Stav majetku na účtu 028.000
                             dle inventurních soupisů z dílčích inventarizačních komisí 

Místo inventarizace Umístění
Inventurní soupis 
k 30.11.2011

Účetní stav k 
30.11.2011

Přírůstky a 
úbytky (+,-) Stav k 31.12.2011

Obecní úřad  1 238 401,90 1 238 401,90 302 477,20 1 540 879,10

Bytové domy  7 760,00 7 760,00 0,00 7 760,00

Knihovna  208 211,00 208 211,00 6 009,00 214 220,00

Dům služeb  89 453,98 89 453,98 0,00 89 453,98

Hasička+CO  698 829,12 698 829,12 100 854,00 799 683,12

Mobiliář v obci  1 181 464,51 1 181 464,51 222 578,30 1 404 042,81

dopravní značky 1001 161 960,37 161 960,37 3 633,60 165 593,97

inventář 1002 220 780,50 220 780,50 0,00 220 780,50
vybavení ČOV 1003 155 310,33 155 310,33 171 061,00 326 371,33
vybavení JZD 1003 6 823,20 6 823,20 0,00 6 823,20

vybavení hřbitov 1003 42 670,00 42 670,00 0,00 42 670,00

Junáci 1004 6 133,00 6 133,00 0,00 6 133,00

dvůr OÚ 1005 25 526,17 25 526,17 0,00 25 526,17

kontejnery 1005 373 279,14 373 279,14 0,00 373 279,14

dětský koutek 1007 146 297,00 146 297,00 47 883,50 194 180,50
cyklostezka 1006 42 684,80 42 684,80 0,00 42 684,80

28



Celkem za všechna místa 3 424 120,51 631 918,50 4 056 039,01

Stav k 31.12.2011 v Hlavní knize 4 056 039,01

Přírůstky a úbytky u drobného majetku ve výši 631 918,50 Kč byly zaúčtovány k rozvahovému dni
31.12.2011 a jsou zobrazeny v dodatečných inventurních soupisech.

Stav majetku na účtech podrozvahy  902.xxx
dle inventurních soupisů z dílčích inventarizačních komisí

SU/AU Místo inventarizace
Inventurní soupis 
k 30.11.2011

Účetní stav k 
30.11.2011

Přírůstky a 
úbytky(+,-) Stav k 31.12.2011

902.001 Obecní úřad 78 612,10 78 612,10 311,00 78 923,10
 Dopravní značení 31 308,90 31 308,90 32,00 31 340,90

902.007 Knihovna 55 128,98 55 128,98 764,00 55 892,98
 Sál sokolovny   136 800,00 136 800,00
902.030 Dům služeb 3,00 3,00 0,00 3,00
902.006 Silnice 0,00 0,00 0,00 0,00
902.005 Hasička 40 141,80 40 141,80 0,00 40 141,80
902.054 Klub důchodců 5 585,00 5 585,00 0,00 5 585,00
902.003 Dům pro seniory-JZD 6 646,00 6 646,00 248,80 6 894,80
 Dopravní značení 32,00 32,00 -32,00 0,00
 Čistírna odpad.vod 6 539,80 6 539,80 812,00 7 351,80
 Hřbitov 1 040,40 1 040,40 0,00 1 040,40

Celkem za všechna místa 225 037,98 138 935,80 363 973,78

Stav k 31.12.2010 v Hlavní knize 363 973,78

29



13. Komise Rady obce
Rada si jako své poradní orgány ustanovila komise, které v r. 2011 pracovaly v následujícím 
složení:

Komise výstavby a životního prostředí:
Předseda: Ing. Arch. Simona Kodýtková
Členové: Ing. Jebavý Cyril
                  Ing. Dofek Josef 
                   Ing. Stejskal Josef
                   Řehoř Jaromír
                   Klaiba Jan
                    Naděžda Rejtková
                   Luboš Mrkvica

Komise  pracovala  pravidelně,  scházela  se  každých  čtrnáct  dní   a  na  svých  zasedáních  se 
zabývala  zejména  připomínkami  k projektům obce,  k  projektům rodinné  výstavby,  kvalitou 
životního prostředí v obci a udržováním pořádku v obci. Dále se členové komise pravidelně 
podílí na vyhodnocování jednotlivých výběrových řízení.

Komise kulturní a sportovní:
Předsedkyně:    Dagmar Humpolíková
Členové:     Bohumila Vetrová

Irena Benadová
David Prycl 
Renata Měřínská
Pavel Pláteník
Marek Obdržálek

O Pavla Pláteníka a Marka Obdržálka byla komise doplněna v průběhu roku 2011.
Komisi se daří důstojně udržovat staré tradice a vytvářet nové. Komise se schází pravidelně, její 
členové komunikují ale také často operativně při přípravách společenských akcí. Cílem komise 
je připravit  pro vranovické obyvatele  řadu zábavných akcí  a přilákat  na ně i  návštěvníky z 
regionu. 

Komise školská:
Předseda:   Josef Varmužka
Členové:  Korčáková Marie

Mazuchová Hana
Ing. Střelcová Petra
Zajícová  Lada               

Činnost komise byla pravidelná a aktivně spolupracovala s vedením ZŠ a MŠ.

30



14. Výroční zpráva školy
Výroční zpráva školy za rok 2010/2011 ZŠ a MŠ byla  zpracována samostatně organizací a je 
přílohou Výroční zprávy obce Vranovice.

15.  Zpráva o činnosti sboru dobrovolných hasičů
Sbor měl k 31.12.2011  29 členů z toho 21 mužů, 4 ženy  a  4 důchodce. Výbor pracujev 7 členném 
složení.  Výborové schůze se konaly vždy první pátek v měsíci. Výroční valní hromada se konala 
dne 9. 1. 2011 za účasti 18 členů. 
V roce 2011 sbor  vyjížděl  k požárům, nehodám, námětovým  a prověřovacím cvičením celkem 21 
krát a zúčastnilo se jich 87 členů. 

Sbor dobrovolných hasičů mimo odbornou činnost organizuje společenské a kulturní akce:
− tradiční hasičský ples
− dvakrát ročně sběr železného šrotu 
− veřejnou pravou hasičskou zabijačku 

Mimo výše zmíněné aktivity se podílí na pořádání Dne dětí. 
Sbor dobrovolných hasičů měl v r. 2010 rozpočet ve výši 150.000,- Kč. Rozpočtovým opatřením 
byl navýšen na 175.000,- Kč. Čerpáno bylo 171.430,-Kč.
V únoru 2012 byla dokončena úprava garážového stání na hasičské zbrojnici pro vozidlo CAS K 25 
L 101. Došlo ke zvýšení stropu, k instalaci nových rolovacích vrat a k dalším úpravám.  

16.   Obec ve sdruženích a svazech
      a)  Svaz měst a obcí české republiky (dále jen SMO) 
SMO je organizace s celostátní působností a hájí zájmy menších měst a obcí ( snaží 
se pokrýt celý „venkov„ ) při jednání vládních návrhů na určení daní a zejména 
potom financování samospráv. Sdružuje více než 2500 obcí a měst z celé ČR.
Organizační struktura  SMO a další podrobnosti jsou na www.smocr.cz. 

b) DSO Cyklistická stezka Brno – Vídeň
Cílem DSO je  vybudování  bezpečné  cyklostezky  z  Brna  do  Hevlína  (hranice  s 
Rakouskem). V současné době je zpracována studie na bezpečné úseky a probíhá 
příprava na Územní řízení.
Úsek cyklostezky Brno – Vídeň je součástí cyklistické magistrály Sever – Jih.
V současné době je v DSO 21 obcí (v r. 2007  vstoupila obec Přibice). Naše obec je 
zastoupena starostou obce v revizní komisi DSO.

31

http://www.smocr.cz/


V současné době se jedná o nejaktivnější a nejpotřebnější sdružení, ve kterém je obec Vranovice 
zastoupena.Obec  Vranovice  je  vzhledem  ke  svému  napojení  na  hlavní  železniční  trasu 
nepostradatelným uzlem pro více cyklostezek, které naší obcí procházejí.
V roce 2010 se podařilo získat dotaci z EU prostřednictvím Regionálního operačního programu na 
výstavbu  cyklostezky v úsecích, které byly projekčně připraveny a bylo vydáno územní stavební 
povolení. Realizace I. etapy výstavby byla zahájena v druhé polovině r. 2011 a dokončena bude do 
30. 4. 2012.
Úseky Přísnotice – Vranovice – Přibice jsou po několika změnách trasy připraveny projekčně a v 
současné době jsou již vydána stavební povolení. Realizace proběhne po zajištění finančního krytí 
ze strany DSO. 
Do budoucna jistě budou fungující cyklostezky důležitým zdrojem turistiky v naší obci.

c)  Energetické sdružení obcí Jižní Moravy ( dále jen ESOM )
Sdružení vzniklo v době, kdy na obce byly převedeny akcie energetických závodů za účelem lepší 
informovanosti obcí při správě tohoto majetku.
Členská základna je tvořena: z 1.477 obcí regionu je ve sdružení 1.060 obcí a měst, což představuje 
71,8 %. Členský příspěvek je stanoven na 0,50 Kč na obyvatele obce.

d)  DSO Čistá Jihlava
Jedná se o dobrovolný svazek obcí  vzniklý za účelem čistit  odpadní  vody vypouštěné  do řeky 
Jihlavy.  Po zrušení okresů a zakládání  mikroregionů kopíruje dnes mikroregion skoro celý tzv. 
malý okres Pohořelice. Členské příspěvky jsou ve výši 25,- Kč na obyvatele. Obec Vranovice je 
druhým největším přispěvatelem do DSO. 
Zastupitelstvo obce Vranovice rozhodlo o vystoupení Obce Vranovice z dobrovolného svazku obcí 
k datu 31. 12. 2012.

17.  Způsob zveřejnění 
         
Závěrečný  účet  obce  za  r.  2011,  Výroční  zprávu  o  hospodaření  obce  a  Zprávu  o   výsledku 
přezkoumání   hospodaření   obce  zveřejnila  Obec  Vranovice  na  úřední  desce  Obecního  úřadu 
Vranovice a na webových stránkách obce : www.vranovice.eu

Výroční zpráva byla před schválením v zastupitelstvu projednána Radou obce a  finančním 
výborem.

Výroční zpráva byla schválena Zastupitelstvem obce Vranovice.

Vypracoval:

Ing. Jan Helikar 
starosta obce

32

http://www.vranovice.org/

